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Planimetria e Pusetës, Tipi 3 (190x200) cm
Sh. 1:50
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DETAJ I ANKORIMIT TË GOZHDËS SË TOKËS NË XHEP TË GËRMUAR

PJERRËSI

SHUFËR ANKORIMI VETË-SHPUESE R32-280-280
KN, GJATËSI XXX M

GJEOMAT PËR KONTROLLIN E EROZIONIT
ME MATRICË POLIMERIKE TË EKSTRUDUAR

MBI RRJETË ÇELIKU ME REZISTENCË TË
LARTË DHE ME LITARË TË ENDUR, MACMAT

HS

XHEP I GËRMUAR

1. MBROJTJE KUNDËR EROZIONIT ME GJEOMAT MACMAT HS DHE SHUFRA ANKORIMI
PRERJE TIP TËRTHORE

ANKORIM I SIPËRM
SHUFËR ANKORIMI VETË-SHPUESE
R32-280-280 KN, GJATËSI XXX M

GJEOMAT I BIODEGRADUESHËM

SHTRESË DHEU VEGJETATIV, TRASHËSI 200
MM

SHUFËR ANKORIMI VETË-SHPUESE R32-280-280

KN, GJATËSI XXX M

GJEOMAT PËR KONTROLLIN E EROZIONIT
ME MATRICË POLIMERIKE TË

EKSTRUDUAR MBI RRJETË ÇELIKU ME
REZISTENCË TË LARTË DHE ME LITARË TË

ENDUR, MACMAT HS

GJEOMAT I BIODEGRADUESHËM

PLLAKË SHPËRNDARËSE E NGARKESËS SË
SISTEMIT, 250 × 250 × 8 MM**

HYDROMBJELLJE ME PËRZIERJE SUBSTRATI

SHUFËR ANKORIMI VETË-SHPUESE R32-280-280

KN, GJATËSI XXX M

SHUFËR ANKORIMI VETË-SHPUESE R32-280-280

KN, GJATËSIA XXX M

SHUFËR ANKORIMI VETË-SHPUESE R32-280-280

KN, GJATËSIA XXX M
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DETAJ I FIKSIMIT TË GJEOMATIT ME KUNJA/SHUFRA ÇELIKU

SHTRESË DHEU VEGJETATIV, TRASHËSI 200
MM

HYDROMBJELLJE ME PËRZIERJE SUBSTRATI

GJEOMAT PËR KONTROLLIN E EROZIONIT ME
MATRICË POLIMERIKE TË EKSTRUDUAR MBI

RRJETË TELI ÇELIKU TË DYFISHTË TË
PËRDREDHUR PËR PËRFORCIM, MACMAT R

TRM MACMAT R1 8127 GO

MBULOHET ME NJË SHTRESË TË
HOLLË DHEU VENDAS OSE ME
HIDROMBJELLJE TË
PËRPUNUAR (POWER
HYDROSEEDING)

KUNJË/SHUFRA ÇELIKU NË FORMË U, L = 1 M

2. MBROJTJE KUNDËR EROZIONIT ME GJEOMAT MACMAT R
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ARMIMI TRAUT LIDHES T-80X80

80 25
22
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Pilota B/A
D=80 cm

80

Niveli Perfundimtar i
Traut Lidhes

SHENIME TEKNIKE:
1. Ne koke te perdes me pilota b/a do te realizohet nje tra
lidhes me permasa
bxh=80 x 80 cm, sipas detajit perkates.
2. Perpara realizimit te traut, pjesa e siperme e perdes me
pilota, ne lartesi 20-30 cm, te pastrohet me kujdes nga
betoni i dobet i cili mund te jete perzier me dheun e
germuar gjate punimeve, pa e demtuar hekurin ekzistues te
pilotave.
3. Armatura gjatesore e traut lidhes te realizohet e
vazhduar, xhuntimet e shufrave te alternohen dhe te
realizohen me gjatesi jo me pak se 40Ø - e shufres dhe ne
distance jo me pak se 25 cm nga njera tjetra.
4. Materialet per realizimin e Traut Lidhes ne koke te
Pilotave:
· Betoni
Pesha specifike 2500kg/m3
Rezistenca karakteristike ne shtypje Rbk =30 MPa
Klasa C25/30 - Slump 16-20cm
· Celiku
Klasa B500C, B500 C
Kufiri i rrjedhshmerise fyk=5000kg/cm²

Detaj i Xhuntimit te Shufrave Gjatesore te Traut Lidhes
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75

25

25

48
48

BETONI:
PILOTA BETON ARME: C 25/30
PILOTA BETONI: C 16/20
TRAU I PILOTAVE DHE DIAGONALET: C 25/30
MURI MBI PILOTA: C 25/30
HEKURI: B500C  OSE EKUIVALENT

SHENIME TEKNIKE:
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